
Obec  P a v l o v , Pavlov 42, IČO 00303135, okres Šumperk. 

 

NÁVRH 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  ZA  ROK  2024 
 

1. Stav finančních prostředků u Komerční banky činí ke dni 31. 12. 2024 na běžném účtě  

6.294.733,53 Kč, stav finančních prostředků na účtě  České národní banky ke  

dni 31. 12. 2024 činí 4.609.296,42 Kč, spořící účet u ČSOB k 31.12.2024 činí 

3.124.823,89 Kč, účet ČSOB běžný k 31.12.2024 činí 551.672,22 Kč. Termínované 

vklady 3 u KB a 2 u ČSOB v celkové výši 18.000.000,- Kč 

 

1.1 P Ř Í J M Y . 

Celkové příjmy   

      Rozpočet schválený                     19.403.005,00 Kč 

Rozpočet upravený  23.504.787,13 Kč 

Plnění    25.217.095,13 Kč                  plnění 107,28 % 

Jednotlivé plnění rozpoč. příjmů  výkaz FIN 2-12 M 

 

1.2.VÝDAJE 

Celkové výdaje  

      Rozpočet schválený           19.403.005,00 Kč       

Rozpočet upravený           25.724.787,13 Kč 

Plnění             23.946.722,14 Kč          plnění   93,09 % 

Jednotlivé plnění rozpočt. výdajů výkaz FIN 2-12 M  

 

1.3. FINANCOVÁNÍ 

Položka 8115   Změna stavu krátkodobých prostředků  na bankovních účtech  

Rozpočet upravený            2.220.000,00 Kč 

 

Pro rok 2024 byl schválen zastupitelstvem obce rozpočet  dne 28. 2. 2024. 

 

Výkaz FIN 2-12 M, Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2024 

jsou přílohou Závěrečného účtu obce za rok 2024. 

 

2. 1. POHLEDÁVKY. 

 

Účet 311 – Odběratelé (voda, nájem)                                      23.261,00 Kč 

Účet 314 -  Krátkodobé poskyt.zálohy (elekt., plyn)                       421.840,00 Kč 

Účet 315 – jiné pohledávky z hlavní činnosti                 3.500,00 Kč 

Účet 377 – ostatní pohledávky (drimex)       2.000,00 Kč 

 

2. 2. ZÁVAZKY . 

Krátkodobé závazky: 

Účet 321 – dodavatelé  Neuhrazené faktury celkem       2.128.753,19Kč 

Účet 331 – zaměstnanci               96.296,00 Kč 

Účet 336 – soc. pojištění               65.542,00 Kč 

Účet 337 – zdrav.pojištění               30.319,00 Kč 

Účet 342 – daně                23.237,00 Kč 

Účet 343 – DPH                                                                                       151.579,48 Kč 

Účet 378 – jiné závazky (mzdy,spoření, jistiny)                     508.877,00 Kč 

Účet 374 – přijaté zálohy – dotace volby, dotace MEK                 629.630,00 Kč 

 

 

 



 

3.1.  Přijaté dotace  

Obec Pavlov získala v roce 2024 tyto jednotlivé dotace:  

    156.800,-    dotace na výkon státní správy a školství  

    128.000,-    dotace na Volby do Evropského parlamentu   (ÚZ 98 348) 

    126.000,-    dotace na Volby do zastupitelstev krajů  (ÚZ 98 193) 

    177.000,-   dotace POV OK výměna oken v Radnici škola (ÚZ 00 443) 

      31.000,-   dotace OK Monitorování sběrných míst (ÚZ 00 560) 

      31.000,-    dotace od OK vybavení jednotky SDH obce (ÚZ 00 415) 

    200.000,-    dotace OK na Návrh Územního plánu Pavlov (ÚZ 00 441) 

    375.630,-   dotace Min.průmyslu a obchodu na Místní energ.koncepce (ÚZ 22023) 

    857.612,-   dotace MMR akce Oprava střechy VÚD Pavlov (ÚZ 17 508) 

    851.249,-   dotace MMR akce Oprava míst.komunikace Pavlov,Lechovice (ÚZ 17 058) 

         5.449,-    dotace Min.zemědělství na hospodař. v lesích (ÚZ 29 029) 

       64.608,-    dotace Min.zemědělství na hospodař. v lesích (ÚZ 29 015) 

     167.715,-    dotace Min.zemědělství na hospodař. v lesích (ÚZ 29 014) 

     249.419,13 dotace SFŽP Revitalizace zeleně v obci Pavlov (ÚZ 90 002) 

 

Uvedené dotace a příspěvky byly čerpány na předepsané akce.  

     

 

3.2. Finanční vypořádání 

 

V rámci finančního vypořádání za rok 2024 obec vracela dne 3. 2. 2025 na účet  

Olomouckého kraje nevyčerpané dotace: Volby do EP (ÚZ 98 348) 

ve výši 56.961,00 Kč, Volby do zastupitelstev krajů (ÚZ 98 193) v e výši 61.644,- Kč 

 

3.3. Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská  škola Pavlov, se sídlem  

Pavlov 45, 789 85, IČ 70989320 

 

Obec Pavlov zřizuje příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Pavlov. 

Hospodaření PO za rok 2024 : byla provedena veřejnoprávní kontrola dle plánu 

veřejnosprávní kontroly, kdy závažná zjištění učiněna nebyla. 

V roce 2024 poskytla Obec Pavlov PO ZŠ a MŠ na provoz příspěvek ve výši 1.490.900,- Kč. 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2024 se ziskem a to hospodářský výsledek  

činí 17.480,19 Kč. O využití tohoto výsledku hospodaření rozhodne Zastupitelstvo obce 

Pavlov na svém zasedání. 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace včetně výkazů je založena na obecním úřadě. 

 

3.4. Tvorba o požití peněžních fondů – sociální fond 

 

Sociální fond stav k 31. 12. 2024     98.821,25 Kč 

        Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu, které  

Zastupitelstvo obce Pavlov schválilo 17.12.2012 a Dodatkem č.1 ze dne 17.6.2024 

 

3.5. Obec Pavlov je členem: 

Mikroregion Mohelnicko 

Svaz měst a obcí ČR 

Spolek pro obnovu venkova 

MAS Mohelnicko 

Odpady Olomouckého kraje 

 



 

4.1 Nedokončené investice 

 

Obec Pavlov má nedokončený hmotný majetek na účtě 042 v celkové výši 6.432.162,58 Kč 

a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek na účtě 041 ve výši 547.872,- Kč 

(rozpracovaný územní  plán obce) 

 

 

4.2.  Stav materiálových zásob : 

        Materiálové zásoby na údržbu činí k 31. 12. 2024 celkem 21.261,20 Kč.      

 

 

4.3. O S T A T N Í .  

 

4.3.1   Finanční kázeň byla během roku 2024 dodržována. 

           Bylo přijato celkem 9 rozpočtových opatření, které byly schváleny zastupitelstvem   

           obce, dále 1 změna rozpisu rozpočtu.        

4.3.2 Součástí tohoto závěrečného účtu je Inventarizační zpráva k inventarizaci majetku 

Obce Pavlov, provedené ke dni 31. 12. 2024. 

 

 

4.4.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024.  

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 provedl Krajský úřad Olomouckého kraje na 

základě žádosti obce. 

 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Pavlov za rok 2023  nebyly zjištěny chyby 

            a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

 

Příloha:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Inventarizační zpráva k 31.12.2024 

Rozvaha k 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2024 

Příloha k 31.12.2024 

Výkaz  FIN 2-12 M k 31.12.2024 

 

 

V Pavlově dne 13. 3. 2025   

Sestavila: Šnévajsová      

 

 

 

Návrh vyvěšen na úřední i elektronické desce obce dne: 13. 3. 2025 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Pavlov 

dne:  

 

 

 

          Ing. Tereza Navrátilová  

                 starostka obce 

 

 


